
1506 1 Febrero 2003 D.O.E.—Número 14

b) Descripción del objeto: Adquisición Mobiliario No sanitario.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 98 de fecha 24/8/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 143.135,49 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre 2002.
b) Contratista: Mecanización Extremeña, S.A. (9.109,17 );
Sanex, S.L. (3.472,80 ); Materiales Consumibles Extremeños
(12.299,48 ); Ofitex, S.A.L. (11.948,00 ); Calvarro, S.L.
(47.369,20 ); Muebles de Oficina Extremeños (6.831,40 );
Innovaciones Técnicas Nodur, S.L. (5.674,79 ); Nicesa, S.L.
(1.987,65 ).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 98.692,49 IVA incluido.

Plasencia, a 14 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 14 de enero de 2003, sobre
Resolución por la que se hace pública la
adjudicación de Aparataje Médico.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del
Puerto.
c) Número de expediente: CS/08/15/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición Aparataje Médico.

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 98 de fecha 24/8/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 139.775,33 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre 2002.
b) Contratista: Olympus Optical España, S.A. (8.092,38 ); Institu-
to Auditivo Español, S.A. (3.536,96 ); Karl Storz Endoscopia
Ibérica, S.A. (15.410,00 ; Asmedic, S.L. (4.720 ); Optomic Espa-
ña, S.A. (11.990,00 ); Carl Zeiss, S.A. (60.080,96 ).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe Adjudicación: 103.830,30 IVA incluido.

Plasencia, a 14 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 14 de enero de 2003, sobre
Resolución  por la que se hace pública la
adjudicación de Aparataje Médico.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del
Puerto.
c) Número de expediente: CS/08/14/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición Aparataje Médico.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 98 de fecha 24/8/02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


